PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE

ONIO My
’3‘\“ a‘%{
<7,

g
=
dé' Bandiera Blu 2021

4Gz P Aﬂgﬂ

SETTORE VIII

MonpiA-

Comssms Cat Mooen T
Fidein Aagie Pepias

. . . ord | /l%‘(?g
Citta d1 Modica D)L - o5~ 202A

Polizia Locale

Ufficio Ordinanze '?ﬂb“tﬂ 22230 ﬂ g H;,p 2023

Oggetto: Corso Regina Elena 27 — Carico e scarico

hhkkkhhhhdhdh ko hdhehhhdhhddhn

Il Responsabile del Settore VIII — Polizia Municipale

Considerato che Corso Regina Elena ¢ arteria di Modica Alta Cuore dove opera una moltitudine di esercizi
commerciali e attivita artigianali;
Dato atto che alla luce della precedente considerazione € necessario individuare nuovi stalli per veicoli
adibiti al carico e scarico della merce;
Considerate le caratteristiche e le esigenze della circolazione in Corso Regina Elena:
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D.L.vo 30.4.1992 n. 285 *Nuovo Codice della Strada™ ed il relativo
Regolamento di Esecuzione, D.P.R. n. 495 del 1992, e successive modifiche ed integrazioni, nonché le
vigenti leggi e norme in materia di circolazione stradale:
VISTO I'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali™;

ORDINA
In Corso Regina Elena, all’altezza del civico 102 ¢ istituito uno stallo di sosta riservato al carico e scarico
merci, 15°, dalle 8 alle 20.
Coloro che utilizzeranno I’area indicata hanno ’obbligo di esporre il disco orario.
L’efficacia della presente ordinanza ¢ subordinata alle seguenti condizioni:

e Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo 1T del
D.P.R. 16.12.1992 n.495, almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto stesso:

e Pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico ufficiale del Comune di Modica, ai sensi
e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/20009.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico dell’Ente ai
sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009;

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altri spetti ciascuno
per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica
dell’osservanza della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.



Il Commissario Ignazio Bonomo & tenuto a controllare I’esatta collocazione della segnaletica.

Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto pud essere presentato
ricorso, alternativamente al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al
Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971, rispettivamente entro
60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

La presente Ordinanza sara notificata all’Ufficio Segnaletica, all’Ufficio Servizi del Comando di P.L., alla
Compagnia Carabinieri, al Commissariato di P.S., alla Compagnia Guardia di Finanza.

dalla Residenza Municipale

0 9 MAG.2023

Il Responsaiil
Ros
\

\

Piazza Principe di Napoli 17 — 97015 Modica: tel. 0932759211 — 0932946402 -3313045479
comandopm.comune.modica@pec.it - settore.ottavo/@comune.modica.rg.it — www.poliziamunicipalemodica.it




